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W 2004 ro ku z ini cja ty wy Pol skie go To wa rzy stwa Lo gi stycz -
ne go, w ra mach Fo rum Edu ka cyj ne go od by ła się de ba ta, któ -
rej te ma tem by ło py ta nie: Lo gi styk – in ży nier czy eko no mi sta? Na
to py ta nie szyb ko zo sta ła zna le zio na od po wiedź, po nie waż już
w 2006 ro ku Ra da Głów na Szkol nic twa Wyż sze go przy ję ła stan -
dard kształ ce nia na kie run ku stu diów lo gi sty ka, któ ry prze wi -
du je dwie „ścież ki” kształ ce nia: in ży nier ską i eko no micz ną. Na -
to miast w mi nio nym ro ku pierw si in ży nie ro wie lo gi sty ki
opu ści li mu ry Woj sko wej Aka de mii Tech nicz nej. Jest za tem
szcze gól na oka zja do pod su mo wa nia 3,5 – let nie go okre su
kształ ce nia in ży nie rów oraz okre śle nia kie run ków je go do sko -
na le nia.

Uwa run ko wa nia kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty ki

W oce nie au to ra ar ty ku łu do naj waż niej szych uwa run ko wań
spo so bu kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty ki na le żą po trze by ryn -
ku pra cy, wy ma ga ny za kres wie dzy i umie jęt no ści in ży nie ra nie -
za leż nie od spe cjal no ści, wy mo gi okre ślo ne stan dar dem
kształ ce nia dla kie run ku stu diów ja kim jest lo gi sty ka oraz ocze -
ki wa nia pra co daw ców co do za kre su wie dzy i umie jęt no ści in -
ży nie rów lo gi sty ki.

Ana li zy z za kre su po trzeb ryn ku pra cy wy ka zu ją, że glo bal -
nym pro ble mem bę dzie zja wi sko nie do bo ru spe cja li stów. We -
dług ra por tu przy go to wa ne go przez Świa to we Fo rum Eko no -
micz ne we współ pra cy z The Bo ston Con sul ting Gro up (BCG),
do 2020 i do 2030 ro ku, w 25 kra jach, 13 bran żach i 9 ka te -
go riach wy stą pi pro blem nie do bo ru pra cow ni ków [1]. Oce nia
się, że naj więk szy nie do bór jest prze wi dy wa ny mię dzy in ny -
mi wśród in ży nie rów, a więk szość ofert pra cy po cho dzić bę -
dzie z bran ży lo gi stycz no – trans por to wej.

Sza cu je się, że w Pol sce za kil ka lat mo że za brak nąć 46 000
– 70 000, a na wet 100 000 in ży nie rów, a w kra jach Unii Eu -
ro pej skiej na wet 2 mln. Znacz ną ich licz bę bę dą sta no wi li in -
ży nie ro wie bran ży lo gi stycz nej. Już obec nie ob ser wu je się
znacz ny wzrost ogło szeń re kru ta cyj nych w In ter ne cie. 

W przy pad ku za wo dów lo gi stycz no – trans por to wych licz -
ba ta wzro sła już o 60% w sto sun ku do 2010 ro ku. Wzro sła tak -
że licz ba za wo dów i spe cjal no ści zwią za nych z lo gi sty ką. W Roz -
po rzą dze niu Mi ni stra Go spo dar ki i Pra cy z dnia 8 grud nia 2004
ro ku w spra wie kla sy fi ka cji za wo dów i spe cjal no ści dla po trzeb
ryn ku pra cy, na 1 707 za wo dów i spe cjal no ści tyl ko w dwóch
przy pad kach moż na zna leźć za pis: in ży nier trans por tu (lo gi -
styk) oraz tech nik lo gi styk. Na to miast w po dob nym do ku men -
cie, Roz po rzą dze niu Mi ni stra Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej
z dnia 27 kwiet nia 2010 ro ku, prze wi du je się dla ab sol wen -
tów stu diów wyż szych na stę pu ją ce za wo dy i spe cjal no ści, któ -
re ma ją w na zwie sło wo „lo gi sty ka”: dy rek tor lo gi sty ki, kie row -
nik dzia łu lo gi sty ki, spe cja li sta do spraw lo gi sty ki. 

Nie bez zna cze nia jest tak że fakt, że w Pol sce na kie run kach
tech nicz nych jest znacz nie mniej stu den tów, niż w in nych kra -
jach eu ro pej skich. W Pol sce tyl ko 14 – 17% osób stu diu je na
kie run kach tech nicz nych, na to miast w kra jach UE – 26%. Niem -
cy i Cze si na kie run kach tech nicz nych ma ją 30% stu den tów, a Fi -
no wie bli sko 40% [2].

Współ cze sny in ży nier, nie za leż nie od spe cjal no ści, po wi nien
po sia dać [3]:
● so lid ne przy go to wa nie z przed mio tów pod sta wo wych

i tech nicz nych
● umie jęt ność spraw ne go po słu gi wa nia się ry sun kiem ja ko pod -

sta wo wą for mą ko mu ni ko wa nia się in ży nie rów
● umie jęt ność pro jek to wa nia w wy bra nej dzie dzi nie wie dzy

tech nicz nej. Pro jek to wa nie jest pod sta wo wą for mą pra cy in -
ży nie ra

● umie jęt ność wy ko ny wa nia po mia rów pod sta wo wych wiel -
ko ści fi zycz nych i geo me trycz nych

● nie zbęd ne umie jęt no ści ma nu al ne do spraw ne go po słu gi -
wa nia się na rzę dzia mi

● umie jęt ność ko rzy sta nia z no wo cze snych środ ków gro ma -
dze nia i prze twa rza nia in for ma cji oraz kom pu te ro wych na -
rzę dzi w za kre sie gra fi ki in ży nier skiej

● zna jo mość co naj mniej jed ne go ję zy ka ob ce go
● wie dzę umoż li wia ją cą wła ści wą oce nę spo łecz nych, etycz -

nych, psy cho lo gicz nych i in nych skut ków dzia łal no ści in ży -
nier skiej.

Ana li za ogło szeń re kru ta cyj nych umoż li wi ła zi den ty fi ko wa -
nie ocze ki wań pra co daw ców co do za kre su wie dzy i umie jęt -
no ści spe cja li sty lo gi sty ki: 
● umie jęt ność twór cze go i ana li tycz ne go my śle nia
● umie jęt ność pra cy ze spo ło wej i ne go cja cji, zdol no ści ko mu -

ni ka cyj ne
● umie jęt ność wy ko rzy sta nia tech nik ob li cze nio wych
● umie jęt ność pla no wa nia, wy ko rzy sta nia cza su i po dej mo wa -

nia de cy zji
● zna jo mość ję zy ków ob cych i róż no rod no ści kul tu ro wej
● zna jo mość pra wa go spo dar cze go w Pol sce i w Unii Eu ro pej -

skiej
● umie jęt ność po słu gi wa nia się sys te ma mi in for ma tycz ny mi

wy ko rzy sty wa ny mi w lo gi sty ce
● umie jęt ność cią głe go do sko na le nia
● umie jęt ność dia gno zy za gro żeń i wcze sne go ostrze ga nia.

Isto tą lo gi sty ki jest prze pływ dóbr ma te rial nych i to wa rzy -
szą cej in for ma cji. Są to dzia ła nia wy ma ga ją ce dys po no wa nia
wie lo ma róż no rod ny mi środ ka mi tech nicz ny mi. Za li cza się do
nich: bu dyn ki i bu dow le ma ga zy no we, środ ki trans por tu, ma -

Kształ ce nie in ży nie rów lo gi sty ki w WAT

Ma rian Brze ziń ski1
Woj sko wa Aka de mia Tech nicz na

1 Dr hab. inż. M. Brze ziń ski, prof. WAT – Woj sko wa Aka de mia Tech nicz na, Wy dział Me cha nicz ny, Ka te dra Lo gi sty ki (przyp. red.).
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szy ny i urzą dze nia tech nicz ne za pew nia ją ce trans port i ma ni -
pu la cje za - i wy ła dow cze, opa ko wa nia, a tak że środ ki tech ni -
ki ob li cze nio wej, bez któ rych spraw ny prze pływ stru mie ni rze -
czo wych i in for ma cyj nych jest prak tycz nie nie moż li wy.
Wie lość i róż no rod ność tech ni ki wy ko rzy sty wa nej w sys te mach
lo gi stycz nych jed no znacz nie wska zu je, że eks plo ata cją urzą -
dzeń tech nicz nych po wi nien zaj mo wać się in ży nier.

Trud no so bie tak że wy obra zić, aby za opa try wa niem przed -
się bior stwa pro duk cyj ne go, lo gi sty ką pro duk cji, trans por tem we -
wnętrz nym i ze wnętrz nym oraz ma ga zy no wa niem nie za rzą dzał
spe cja li sta z przy go to wa niem in ży nier skim. Co raz czę ściej, tak -
że w sfe rze lo gi sty ki dys try bu cji dóbr in we sty cyj nych oraz skom -
pli ko wa nej tech ni ki, wy ko rzy sty wa ni są in ży nie ro wie.

Istot nym ele men tem sys te mów lo gi stycz nych są pod sys te -
my tech nicz ne, stąd pro jek to wa nie i eks plo ato wa nie sys te mów
lo gi stycz nych bę dzie wy ma ga ło tak że od po wied nio przy go to -
wa nych in ży nie rów.

Uspraw nia nie prze pły wu dóbr ma te rial nych – co na le ży do
pod sta wo wych za dań lo gi sty ki – po przez me cha ni za cję, au -
to ma ty za cję i ro bo ty za cję wy ma ga tak że umie jęt no ści in ży nier -
skich. Nie jest moż li we sto so wa nie nie któ rych kon cep cji lo -
gi stycz nych, na przy kład Just -in -Ti me, bez głę bo kiej zna jo mo ści
tech no lo gii wy twa rza nia oraz spo so bu wy twa rza nia na rzę dzi
i prze zbra ja nia sta no wisk oraz li nii pro duk cyj nych. Ela stycz -
ne re ago wa nie na po trze by klien tów, skra ca nie cy kli do staw,
nie jest moż li we bez za sto so wa nia na sze ro ką ska lę ela stycz -
nych sys te mów pro duk cyj nych. Są to zin te gro wa ne i ste ro wa -
ne kom pu te ro wo kom plek sy au to ma tycz nych urzą dzeń trans -
por to wych i ma ni pu la cyj nych oraz ob ra bia rek ste ro wa nych
nu me rycz nie lub kom pu te ro wo, zdol ne re ali zo wać pro duk cję
sze ro kie go asor ty men tu de ta li przy czę sto zmie nia ją cych się
wiel ko ściach se rii.

Po ja wia się więc py ta nie, jak po win no się kształ cić in ży nie -
rów dla po trzeb lo gi sty ki, że by za pew nić im wa run ki do zro -
bie nia jak naj więk szej ka rie ry. In ży nier lo gi sty ki po wi nien
przede wszyst kim po sia dać umie jęt no ści for mu ło wa nia i roz -
wią zy wa nia pro ble mów, któ re mo gą zmie niać się w dość sze -
ro kim za kre sie. Po wi nien być kre atyw ny, po my sło wy, po sia -

dać umie jęt no ści traf ne go wnio sko wa nia i dą żyć do sta łe go
do sko na le nia za sta nej rze czy wi sto ści. Lo gi sty ka już obec nie
jest sil nie uwa run ko wa na przez tech ni ki in for ma cyj ne, a ich
zna cze nie bę dzie ro sło wraz z two rze niem się glo bal ne go spo -
łe czeń stwa in for ma cyj ne go, w któ re go for mo wa niu i funk cjo -
no wa niu in ży nie ro wie bę dą od gry wa li de cy du ją cą ro lę.

Oprócz wie dzy i umie jęt no ści tech nicz nych in ży nier lo gi sty -
ki po wi nien umieć za rzą dzać środ ka mi pro duk cji, ka pi ta łem oraz
kie ro wać ludź mi. W USA 65% in ży nie rów peł ni funk cje za rząd -
cze. Są sze fa mi ze spo łów, kie ru ją wy dzia ła mi i ca ły mi fir ma mi
[4]. Że by czymś za rzą dzać, trze ba to zmie rzyć – po wie dział prof.
Ro bert S. Ka plan z Ha rvard Bu si ness Scho ol, twór ca sys te mu
po mia ru wy ni ków oraz po my sło daw ca na rzę dzia za rzą dza nia,
ja kim jest zrów no wa żo na kar ta wy ni ków. Nie da się za rzą dzać
czymś czy uspraw niać cze goś, co nie zo sta ło zmie rzo ne. A kto
le piej po tra fi do ko ny wać po mia ru niż in ży nier?

Za kres me ry to rycz ny tre ści kształ ce nia 
in ży nie ra lo gi sty ki

Ana li za uwa run ko wań prze pro wa dzo nych przed czte re ma
la ty umoż li wi ła okre śle nie za kre su me ry to rycz ne go tre ści kształ -
ce nia in ży nie rów lo gi sty ki, co zna la zło od zwier cie dle nie
w okre śle niu syl wet ki ab sol wen ta oraz opra co wa niu pla nów
i pro gra mów kształ ce nia.

Ab sol wen ci stu diów pierw sze go stop nia (in ży nier skich)
w WAT przy go to wa ni są do pra cy w: przed się bior stwach pro -
duk cyj nych, jed nost kach woj sko wych, przed się bior stwach
lo gi stycz nych, jed nost kach pro jek to wych i do rad czych zaj mu -
ją cych się lo gi sty ką, in nych jed nost kach go spo dar czych oraz
ad mi ni stra cyj nych, w któ rych wy ma ga na jest wie dza lo gi stycz -
na, tech nicz na, eko no micz na i in for ma tycz na oraz umie jęt no -
ści or ga ni za cyj ne. W pla nach i pro gra mach kształ ce nia in ży -
nie rów w WAT na kie run ku stu diów Lo gi sty ka prze wi dzia no
okre ślo ny za kres wie dzy i umie jęt no ści ab sol wen ta na kie run -
ku stu diów in ży nier skich lo gi sty ki w WAT, któ ry przed sta wio -
no w ta be li 1.

Tab. 1. Za kres wie dzy i umie jęt no ści ab sol wen ta na kie run ku stu diów in ży nier skich lo gi sty ki w WAT

Ro dzaj wie dzy

ogól na

pod sta wo wa

kie run ko wa

Za kres wie dzy

pod sta wy na uk eko no micz nych, or ga ni za cji i za rzą dza nia 
oraz umie jęt no ści me ne dżer skich

ma te ma ty ka i sta ty sty ka in ży nier ska, fi zy ka, wy trzy ma łość
ma te ria łów i me cha ni ka, pod sta wy za rzą dza nia, 
to wa ro znaw stwo, bez pie czeń stwo ru chu dro go we go, gra fi ka
in ży nier ska, pod sta wy ba dań ope ra cyj nych, pra wo, fi nan se
i ban ko wo ści, in ży nie ria sys te mów i ana li za sys te mo wa 
i ma szy no znaw stwo

funk cjo no wa nie no wo cze snych sys te mów lo gi stycz nych, 
za rzą dza nie pro duk cją i usłu ga mi, pod sta wy lo gi sty ki, 
in fra struk tu ra lo gi stycz na, funk cjo no wa nie sys te mów 
lo gi stycz nych w przed się bior stwach, nor ma li za cja i sys te my 
ja ko ści, eko no mi ka trans por tu, eko lo gi sty ka, pro jek to wa nie 
pro ce sów, au to ma ty ka i ro bo ty ka, elek tro tech ni ka 
i elek tro ni ka

Za kres umie jęt no ści

po słu gi wa nie się ję zy kiem spe cja li stycz nym z za kre su 
kie run ku kształ ce nia, pro jek to wa nie z wy ko rzy sta niem 
no wo cze snych na rzę dzi ob li cze nio wych

za sto so wa nie apa ra tu ma te ma tycz ne go do opi su za gad nień
i pro ce sów lo gi stycz nych, po miar pod sta wo wych wiel ko ści 
fi zycz nych, ana li zy zja wisk fi zycz nych i roz wią zy wa nia 
za gad nień lo gi stycz nych w opar ciu o pra wa fi zy ki, 
roz wią zy wa nie pro ble mów tech nicz nych w opar ciu o pra wa
me cha ni ki oraz wy ko ny wa nie ana liz wy trzy ma ło ścio wych 
ele men tów ma szyn, za rzą dza nie kosz ta mi, fi nan sa mi oraz 
ka pi ta łem

roz wią zy wa nia pro ble mów lo gi stycz nych za po mo cą me tod
i tech nik in ży nier skich, w tym: pro jek to wa nia sys te mów 
lo gi stycz nych oraz pro ce sów lo gi stycz nych, za rzą dza nia 
spe cja li stycz ny mi funk cja mi lo gi stycz nym oraz pro ce sa mi 
lo gi stycz ny mi, po słu gi wa nia się sys te ma mi in for ma tycz ne go
wspo ma ga nia za rzą dza nia lo gi stycz ne go, do bo ru per so ne lu
i je go szko le nia
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Kształ ce nie in ży nie rów w WAT na kie run ku stu diów Lo gi -
sty ka re ali zo wa ne jest w na stę pu ją cych spe cjal no ściach:
● lo gi sty ka woj sko wa
● lo gi sty ka przed się biorstw
● lo gi sty ka w mo to ry za cji
● lo gi sty ka i eko lo gia pły nów eks plo ata cyj nych.

Za kres wie dzy i umie jęt no ści spe cja li stycz nych ab sol wen ta
na kie run ku stu diów in ży nier skich lo gi sty ki w WAT przed sta -
wio no w ta be li 2.

Oce na i kie run ki do sko na le nia tre ści kształ ce nia
Po dział tre ści kształ ce nia in ży nie -

rów lo gi sty ki w WAT przed sta wio no
w ta bli cy 3.

Po dział tre ści kształ ce nia in ży nie -
rów lo gi sty ki w WAT we dług ro dza ju
wie dzy przed sta wio no w ta be li 4.

Plan i pro gram kształ ce nia in ży nie rów
lo gi sty ki speł nia stan dar dy or ga ni za cji
eu ro pej skich – kry te ria FE ANI (przed mio -
ty nie tech nicz ne po win ny sta no wić oko -
ło 10%, przed mio ty pod sta wo we – oko -
ło 35%, a przed mio ty tech nicz ne
– oko ło 55% za jęć).

Stu dia in ży nier skie na WAT, na kie -
run ku Lo gi sty ka cie szą się du żą po pu -
lar no ścią, o czym świad czą wy ni ki re kru -

Tab. 2. Za kres wie dzy i umie jęt no ści spe cja li stycz nych ab sol wen ta na kie run ku stu diów in ży nier skich lo gi sty ki w WAT.

Spe cjal ność

lo gi sty ka woj sko wa

logistyka 
przedsiębiorstw

logistyka 
w motoryzacji

logistyka i ekologia
płynów 

eksploatacyjnych

Wie dza spe cja li stycz na

systemy logistyczne sił zbrojnych, zasady działania sił
zbrojnych i prowadzenia działań wojsk w czasie pokoju,
zagrożenia i wojny; zasady organizacji i funkcjonowania
systemów zabezpieczenia technicznego, zaopatrywania,
transportu i ruchu wojsk oraz infrastruktury wojskowej;
budowa, zasady działania i zasady eksploatacji UiSW;
zasady organizacji eksploatacji, obsługiwania technicznego,
remontów oraz dni technicznych; systemy organizacji
i technologii remontów techniki wojskowej; zasady
organizacji zaopatrywania wojsk, przewozów wojskowych;
zasady sterowania zapasami i gospodarki magazynowej;
zasady organizacji i zarządzania zabezpieczeniem
logistycznym oraz procesami logistycznymi w czasie pokoju,
zagrożenia i wojny.

systemy logistyczne, zarządzanie logistyką, systemami
i procesami logistycznymi, kosztami logistycznymi,
informatycznym wspomaganiem zarządzania logistyką,
metody sterowania zapasami w systemach logistycznych,
eksploatację urządzeń transportu lotniczego i lądowego,
zagospodarowanie odpadów, utrzymanie ruchu maszyn,
prawo w logistyce, logistykę usług, centra i sieci logistyczne,
infrastrukturę transportową

znajomość techniki, organizacji pracy i zarządzania
w firmach związanych z motoryzacją: produkcyjnych,
serwisowych, transportowych, handlowych, ochrony
środowiska w motoryzacji oraz bezpiecznej eksploatacji
środków transportowych

znajomość budowy i eksploatacji urządzeń do transportu
i dystrybucji produktów naftowych, podstaw technologii
przeróbki ropy naftowej, budowy i eksploatacji baz i stacji
paliw, kontroli jakości płynów eksploatacyjnych, ochrony
środowiska w gospodarce płynami eksploatacyjnymi,
przewozu materiałów niebezpiecznych, problemów
odpadów w logistyce, tribologii i tribotechniki

Umie jęt no ści spe cja li stycz ne

organizowania systemu logistycznego wojsk; organizowania
procesów zabezpieczenia technicznego, zaopatrywania,
transportu i ruchu wojsk oraz eksploatacji infrastruktury
wojskowej; organizowania eksploatacji UiSW obsługiwania
technicznego, remontów oraz dni technicznych;
organizowania gospodarki magazynowej; organizacji
i podejmowania decyzji zabezpieczenia logistycznego

znajomość identyfikacji procesów logistycznych
w przedsiębiorstwie, właściwego zarządzania logistyką
w przedsiębiorstwie, obliczania, analizowania i oceny
kosztów logistycznych w przedsiębiorstwie, posługiwania się
odpowiednimi metodami sterowania zapasami
w przedsiębiorstwie, zasad organizacji transportu
w przedsiębiorstwie, zasad eksploatacji urządzeń
transportowych, wykorzystania sieci informatycznych i prawa
w działalności logistycznej przedsiębiorstwa

organizacji i zarządzania logistyką w firmach 
transportowych i usługowych związanych z motoryzacją,
oceny zagrożeń dla bezpieczeństwa i środowiska,
eksploatacji środków transportowych

metod kontroli jakości magazynowanych i transportowanych
paliw, olejów i smarów; organizacji i zarządzania
transportem paliw na drodze od producenta poprzez sieć 
baz i składów paliwowych, magazynów do stacji paliw;
znajomość budowy i zasad eksploatacji urządzeń
technicznych stosowanych w logistyce płynów
eksploatacyjnych

Tab. 3. Po dział tre ści kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty ki w WAT.

Tab. 4. Po dział tre ści kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty ki w WAT we dług ro dza ju wie dzy.

69-80 Edukacja NR 1 - 2012:00-00 Edukacja NR 6  3/6/12  10:23 AM  Strona 77



Logistyka 1/2012
78

Edukacja logistyczna

ta cji w la tach 2007/2008 – 2010/2011, któ re przed sta wio no na
ry sun ku 1 oraz licz ba kan dy da tów na jed no miej sce – ry su nek 2.
W ostat nich trzech la tach śred nia licz ba kan dy da tów na stu -
dia lo gi stycz ne na jed no miej sce wy nio sła: na stu diach sta cjo -
nar nych cy wil nych (SCS) – 3,22 a na stu diach nie sta cjo nar nych
cy wil nych (SCN) – 1,79. Szcze gól nie du żo kan dy da tów wy bie -
ra spe cjal ność lo gi sty ka woj sko wa (SW), co przy ogra ni czo nej
licz bie miejsc po wo du je sys te ma tycz ny wzrost licz by chęt nych
na jed no miej sce, któ ra pod czas re kru ta cji 2010/2011 wy nio -
sła 19,85.

Lo gi sty ka ja ko przed miot ba dań i dy dak ty ki ma cha rak ter in -
ter dy scy pli nar ny. W re ali za cji kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty -

ki w WAT uczest ni czą wszyst kie pod sta wo we jed nost ki or ga -
ni za cyj ne, z tym że wio dą cą ro lę peł ni Wy dział Me cha nicz ny.
Więk szość za jęć od by wa ją cych się na kie run ku stu diów Lo gi -
sty ka pro wa dzo nych jest w for mie za jęć prak tycz nych. Na stu -
diach woj sko wych sta no wią one 61,41%, sta cjo nar nych cy wil -
nych – 51,73%, na to miast cy wil nych nie sta cjo nar nych – 51,41%.

Zda niem au to ra ar ty ku łu, na le ża ło by zwięk szyć udział pra -
co daw ców w pro ce sie kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty ki przez:
● kon sul to wa nie pla nów i pro gra mów kształ ce nia oraz prak -

tyk z przed sta wi cie la mi naj więk szych pra co daw ców
● udział przed sta wi cie li pra co daw ców w pro ce sie kształ ce nia

w for mie wy kła dów go ścin nych
● udział pra co daw ców w for mu ło wa niu te ma tów pro jek tów

in ży nier skich
● udział przed sta wi cie li pra co daw ców w obro nach pro jek tów

in ży nier skich ja ko ob ser wa to rów
● pro wa dze nie ba dań w ce lu oce ny stop nia przy go to wa nia ab -

sol wen tów stu diów do pra cy w przed się bior stwach.

Ze wzglę du na in ter dy scy pli nar ny cha rak ter za jęć i wy ma -
gal ność w pro ce sie kształ ce nia in ży nie rów lo gi sty ki w WAT,
spraw ność stu diów nie by ła zbyt wy so ka. Stu dia w ter mi nie
ukoń czy ło: stu dia woj sko we – 80 %; stu dia sta cjo nar ne cy wil -
ne – 33,6 %; stu dia nie sta cjo nar ne cy wil ne – 19,6 %.

Wnio ski

Do tych cza so we do świad cze nia w za kre sie kształ ce nia in -
ży nie rów lo gi sty ki wska zu ją na pra wi dło wy do bór je go tre -
ści. Są one zgod ne z wy ma ga nia mi for mal ny mi. Ab sol wen ci
po sia da ją sze ro ki za kres wie dzy in ter dy scy pli nar nej oraz umie -
jęt no ści po słu gi wa nia się na rzę dzia mi ilo ścio wy mi, eko no micz -
ny mi, in for ma tycz ny mi i sys te mo wy mi. Nie moż na na pod sta -
wie tre ści kształ ce nia w peł ni oce nić stop nia przy go to wa nia
ab sol wen tów stu diów do pra cy w przed się bior stwach, co wy -
ma ga prze pro wa dze nia ba dań. Bar dzo ko rzyst ny dla ja ko ści
kształ ce nia był by udział w je go re ali za cji przed sta wi cie li pra -
co daw ców
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Rys. 1. Re kru ta cja na kie ru nek stu diów lo gi sty ka w la tach 2007/08
– 2010/2011.

Rys. 2. Licz ba kan dy da tów na kie ru nek lo gi sty ka na jedno miej sce w la -
tach 2008/2009 – 2010/11.
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